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Socialnämnden 

LSS-gruppboende verksamhetsdrift  
Sammanfattning 
Som en del av socialnämndens mål om att andelen privata utförare inom Vård och 
omsorg och LSS ska öka föreslås verksamhetsdriften av det nya gruppboende som 
beräknas stå klart under våren 2025 upphandlas i enlighet med LOU (Lagen om 
offentlig upphandling).  

Beslutsunderlag 
Socialförvaltningens tjänsteskrivelse den 16 februari 2024 
Socialnämndens verksamhetsplan 2021 
Socialnämndens verksamhetsplan 2022 
Protokollsutdrag kommunfullmäktige 2021-11-29, § 332 

Socialförvaltningens förslag till beslut 
Socialnämnden föreslås besluta  

att verksamhetsdriften av det gruppboende som byggs och beräknas stå klart under 
våren 2025 ska upphandlas i enlighet med LOU (Lagen om offentlig upphandling).  
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Ärendet 
  

Socialnämndens mål är att öka andelen privata utförare inom LSS och vård och 
omsorg. Idag finns ingen verksamhetsdrift inom ramen för LSS gruppboende 
upphandlat enligt LOU (lagen om offentlig upphandling).  

En gruppbostad enligt LSS är en boendeform för personer som till följd av 
funktionsnedsättning har ett omfattande tillsyns- och omvårdnadsbehov och som 
därför inte klarar av ett eget boende. En gruppbostad består av ett litet antal 
lägenheter i direkt anslutning till personal och gemensamma utrymmen. Personal 
finns tillgänglig dygnet runt. Enligt praxis består en gruppbostad av 5–6 lägenheter. 
Idag finns 12 gruppbostäder i Trelleborgs kommun där samtliga bedrivs i 
kommunal regi. 

I enlighet med beslut fattat i kommunfullmäktige har byggnationen av ett nytt 
gruppboende enlig LSS påbörjats och beräknas stå klart under våren 2025. 
Gruppboendet byggs i de centrala delarna av Trelleborg och har sex lägenheter 
fördelat på två våningar.  

Det nya gruppboendet kommer att möjliggöra en minskning alternativt eliminering 
av den boendekö som idag finns. För närvarande står fyra individer i kö. Med 
antalet inkomna boendeansökningar förväntas kön öka något innan boendet står 
klart.  

Genom att upphandla verksamhetsdriften av det nya gruppboendet enligt LOU 
(lagen om offentlig upphandling) ökar andelen privata utförare inom LSS något 
som skapar både kommunala och privata alternativ inom LSS gruppboende, vilket 
är i enlighet med Socialnämndens mål.    

 

Konsekvenser för medborgare  

Den enskilde medborgaren kommer oavsett driftsform få sina behov tillgodosedda 
enligt LSS.   

 

Risker och konsekvenser 

Då gruppbostaden i enlighet med gällande praxis innehåller sex lägenheter är det 
svårt att personaloptimera på samma sätt som är möjligt i större verksamheter. 
Detta kan skapa en viss sårbarhet för den utförare som ska hantera 
verksamhetsdriften. Gruppbostadens geografiska placering i Trelleborgs tätort kan 
dock vara en del av lösningen på denna utmaning då personal tack vare bra 
förbindelser kan ta sig till arbetet, vilket kan komma att förenkla rekrytering och 
personaloptimering och därmed attrahera den privata marknaden att lägga anbud.   
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